
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventuno, il giorno  venti del mese di aprile nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 07/01/2021 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023;

Oggetto: ADESIONE AL SERVIZIO "POSTA EASY BASIC" (BOLGETTA) -
POSTE ITALIANE SPA - RINNOVO CONVENZIONE APRILE 2021-
DICEMBRE 2022.

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.71 del 20-04-2021  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 71      del     20-04-2021

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.71 del 20-04-2021  Pag:2/4

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2021 con la quale veniva
approvata la nota di aggiornamento al DUP 2021/2023;

VISTA la proposta contrattuale presentata da Poste Italiane spa con sede in Roma e
ritenuta rispondente alle esigenze degli Uffici Comunali;

RITENUTO CHE per la spedizione giornaliera della posta degli uffici comunali si
rende necessario aderire al sevizio di affrancatura “posta easy basic” che consente una
maggiore celerità nell’affrancatura, nella lavorazione e nella spedizione della
corrispondenza utilizzando il metodo del pagamento posticipato con emissione di
fatturazione elettronica, consentendo di effettuare le spedizioni senza maneggio di
denaro;

CONSIDERATO CHE il D.Lgs. n. 58/2011 ha affidato a Poste italiane il servizio
postale universale fino al 30.04.2026 ed ha affidato in via esclusiva a Poste, in quanto
gestore universale, i servizi di notificazione a mezzo posta degli atti giudiziari e degli
atti relativi alle violazioni del codice della strada e che quindi Poste si trova in una
situazione di monopolio;

PRESO ATTO CHE per l’anno 2021 è stato preso l’impegno di spesa n. 61/2021 al cap.
n. 94/3 per le spese di spedizione postali che saranno necessarie fino al 15/04/2021 e
che per le successive mensilità e  annualità è necessario assumere ulteriore impegno di
spesa;

DATO ATTO CHE è stato acquisito il codice identificativo di gara CIG, attribuito
dall’ANAC, Autorità nazionale anticorruzione, alla presente fornitura, ai sensi dell’art.
7 comma 4 del D.L. 187/2010: CIG:ZFA316BC4A;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione
consiliare n. 11 del 01.04.2019;

VISTI gli artt. 151 c.4 e 153 c.5 e 183 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

La premessa in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di aderire, per i motivi descritti in premessa, al servizio Posta Easy Basic, per il periodo
da aprile 2021 a Dicembre 2022, così come proposto da Poste Italiane spa con sede in
Roma, Viale Europa n. 190 filiale di Fermo Piazzale Azzolino,  P.I. 01114601006 –
C.F. 97103880585;

Di impegnare al capitolo 94/3 impegno n. 84/2021 come segue:

Euro 300,00 a completamento dell’anno 2021;
Euro 1.500,00 per l’annualità 2022;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.71 del 20-04-2021  Pag:3/4

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come
introdotto dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012;

Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo on line e
contestualmente sul sito web istituzionale;



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 21-04-2021 al 06-05-2021
lì, 21-04-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.    84 del 21-04-2021 di euro         300,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.71 del 20-04-2021  Pag:4/4


